

روی موج کوتاه

انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی رسماً آغاز شد

وزیر کشور با صدور بخشنامه‌ای خطاب به استانداران و فرمانداران سراسر کشور، آغاز رسمی انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ثبت‌نام از داوطلبان را اعلام کرد.

به گفته عبدالرسار رحمانی فضلی، مهلت ثبت‌نام داوطلبان هفت روز است و تا پایان وقت اداری شنبه ۱۶ آذرماه ادامه خواهد داشت. انتخابات نیز دوم اسفند بر گزار می‌شود.



نام‌نویسی ۷۸۹ داوطلب در نخستین روز انتخابات

سخنگوی ستاد انتخابات کشور پس از پایان نخستین روز کاری ثبت‌نام داوطلبان نمایندگی، از نهایی شدن ثبت‌نام ۷۸۹ داوطلب نمایندگی در سراسر کشور خبر داد و گفت: ثبت‌نام ۱۶۷ نفر هم در حال بررسی است. سید اسماعیل موسوی افزود: از مجموع ۷۸۹ نفر تأیید نهایی شده ۷۲۲ نفر مرد یعنی ۹۲ درصد و ۶۳ نفر زن بوده‌اند. در این میان تهران با ۲۲۲ داوطلب بیشترین و کهگیلویه و بویراحمد با ۶ نفر کمترین داوطلب ثبت‌نامی را داشته‌است.



سخنگوی شورای نگهبان:

علت عدم احراز یا رد صلاحیت، به خود داوطلبان اعلام می‌شود
عباسعلی کدخدایی، قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان گفت: مستندات قانونی رد صلاحیت و یا عدم احراز صلاحیت افراد به‌طور رسمی و طی یک نامه به فرد اعلام می‌شود، البته فرد می‌تواند به نتیجه‌ای که شورای نگهبان به آن دست یافته، اعتراض کند و اعتراضات هم به‌طور دقیق بررسی می‌شود.



آلمان در ائتلاف دریایی تنگه هرمز شرکت نمی‌کند

مقام‌های آلمانی از عدم تعادل خود برای حضور در ائتلاف دریایی تنگه هرمز به رهبری فرانسه خبر دادند. به گزارش دویچه‌وله، مقام‌های آلمانی تأکید کردند از لحاظ سیاسی از طرح ابتکاری فرانسه در تنگه هرمز پشتیبانی می‌کنند، اما تنها در صورت درخواست اتحادیه اروپا، نیروهای آلمانی به تنگه هرمز اعزام خواهند شد.



ظریف امروز با همتای عمانی خود دیدار می‌کند

یوسف بن علوی، وزیر امور خارجه عمان برای دیدار و رایزنی با همتای ایرانی خود امروز در راس هیاتی به تهران سفر می‌کند. روزنامه کویتی‌الجریده پیش از این به نقل از یک منبع عنوان کرده بود که وزیر خارجه عمان قرار است برای ابلاغ موافقت کشورش با ابتکار صلح هرمز به تهران سفر کند.



بازنگری در قانون اساسی منطقی نیست

عضو حقوقدان شورای نگهبان با تبیین بخشی از ابعاد مترقی قانون اساسی به عنوان عالی‌ترین منشور و میثاق ملی گفت: بخش مهمی از ظرفیت‌های قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مغفول مانده است و بنابراین بازنگری و تغییر آن با وجود ظرفیت‌های زیاد آن منطقی و عاقلانه به نظر نمی‌رسد. به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف به مناسبت ۱۲ آذر سالروز همه‌پرسی قانون اساسی، افزود: تغییر و اصلاحات مکرر قانون اساسی نشان‌دهنده نبود استحکام و ناپایداری چارچوب‌ها و آرمان‌های شناخته شده هر ملتی تلقی می‌شود.



در دادگاه مطبوعات:

مدیر مسئول «پایگاه خبری عصر امروز» مجرم شناخته شد

در دادگاه دیروز مطبوعات، به سه پرونده سایت رکتنا، پایگاه خبری عصر امروز و سایت حامیان ولایت رسیدگی شد. به گزارش ایلنا، مدیرمسئول «پایگاه خبری عصر امروز» به اتهام نشر مطالب خلاف واقع و افترا با اکثریت آرا مجرم شناخته و با اکثریت آرا مستحق تخفیف دانسته شد. اتهام نشر اکاذیب مدیران مسئول سایت رکتنا و حامیان ولایت نیز با اکثریت آرا رد شد.



لاریجانی در نشست خبری به مناسبت روز مجلس:

شورای هماهنگی سران قوا موقتی است



مجلس به معنی نمایندگی کل ملت است، اظهار کرد: تخریب مجلس هم تخریب کلیت ملت است کسانی که قصد فضا سازی علیه مجلس را دارند دلسوز ملت نیستند. آن هم وقتی ما با دشمنی مواجهیم که به دنبال تخریب ما است. وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در مجلس دهم یادآور شد: لولای بودجه در این دوره با دقت تصویب شد و مسائل مربوط به کشاورزان، روستاییان، بازنشتگان و بنیه دفاعی در آن دیده شد. همچنین دولت یک چیز ناقصی به مجلس داد و مجلس خودش قانون بر نامه ششم را تدوین کرد. همچنین تاکنون ۱۶۲ قانون در مجلس ابلاغ شده که ۶۳ تا آن طرح و ۹۹ تالایحه بوده است.

۱۲ سال برای حضور

در یک عرصه کافی است

رئیس مجلس در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به پرسش خبرنگار خبرگزاری شبستان مبنی بر اینکه آیا در صورت درخواست علما ممکن است، نظرتان درباره کاندیداتوری در انتخابات مجلس تغییر کند؟ گفت: حقیقت این است که در مجلس دهم هم نظر من این بود که ورود نکنم، حالا ۱۲ سال است که توفیق نمایندگی مردم قم در مجلس را دارم. آن زمان هم بزرگان و آقایان تماس گرفتند و نظرانی داشتند و به نحوی شد که من را قانع کنند در دوره دهم هم حضور پیدا کنم. این بار هم برخی

بزرگان نامه نوشتند یا شفاهی صحبت کردند و تلاش کردند من را قانع کنند اما ۱۲ سال برای حضور در یک عرصه کافی است و این یک تصمیم لحظه‌ای نیست و من روی آن فکر کردم.

رئیس مجلس در پاسخ به پرسش خبرنگار خبرگزاری فارس در خصوص افزایش قیمت بنزین نیز گفت: من این را توضیح دادم که این تصمیم دو وجه داشت یکی مشورتی و دیگری تصمیم گیری. به نظرم آنچه رهبری در درس خارج فقه فرمودند حق بود. این موضوع در جلسه سران مطرح شد و اینکه در حواشی چیزهایی می‌گویند بحث دیگری است.

برای انتخابات، راست جمهوری

آینده بر نامه‌ای ندارم

وی با بیان اینکه برای انتخابات ریاست جمهوری آینده برنامه‌ای ندارد، گفت: البته هر وظیفه‌ای به دوشمان باشد انجام می‌دهیم همان طور که در ۴۰ سال گذشته بر اساس عقیده‌مان کار کرده‌ایم.

از زمان اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین مطلع بودم

وی با بیان اینکه از زمان اجرای این طرح مطلع بوده، یادآور شد: من روز پنج‌شنبه با آقای رحمانی حرف زدم. روز سه‌شنبه هم در جلسه غیر علنی به نمایندگان گفتم چیزی شبیه طرح آقای مصری در روزهای آینده در حال اجراست ضمن اینکه دولت طبق قانون

عرصه خالی نیست. در مورد مخالفان هم با آن هادشمن نیستیم بلکه در یک نظام کار می‌کنیم. ممکن است نظر سیاسی آن‌ها متفاوت باشد.

اصلاح قیمت بنزین تصمیم مجلس نبود

لاریجانی در پاسخ به این پرسش که آیا در موضوع اصلاح قیمت بنزین از نمایندگان مشورت گرفته شده بود یا خیر؟ گفت: بحث یارانه‌ها در جلسات مختلف مجلس مطرح شده بود، هم دو سال پیش و هم همراه که هم سازمان برنامه و بودجه و هم مرکز پژوهش‌ها گزارشی را در این باره داده بودند. همچنین سازوکاری را در هیأت رئیسه در این خصوص مورد بررسی قرار داده بودیم. ولی اینکه این تصمیم از سوی مجلس بود یا خیر، نه این گونه نبوده چون که مجلس تصمیم خود را گرفته بود. ممکن است این اختلاف نظر‌ها در مورد زمان و روش مناسب مطرح باشد.

اصلاح قیمت بنزین به روش دیگر، شاید اینقدر تبعات نداشت

وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر این که آیا بهتر نبود که تصمیم گیری برای اصلاح بنزین را در زمان دیگری انجام می‌دادند؟ گفت: قاعداً امکان راه‌های دیگر وجود داشت، فقط یک راه نبود اما مجموعه دولت مسئول کار بود شاید راه دیگری را دنبال می‌کردند اینقدر تبعات نداشت.

لاریجانی افزود: به‌طور کلی پنده در جریان نیستیم چون شورای امنیت مسئول بود، فکر می‌کنم اکنون فرصتی است تا در این باره بازنگری شود که در چه مواردی در اجرا نقص داشتیم و نقایص باید جبران شود اصل فکر یک چیز است و نحوه اجرا چیز دیگری است.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پرسشی درباره لزوم به رسمیت شناختن اعتراضات و تبدیل شدن آن به اقدام عملی و نحوه پاسخ به اعتراضات گفت: ما در مجلس شورای اسلامی مدلی درباره حق اعتراض داریم معمولاً صنوف مختلف اعتراضات‌شان را جلوی مجلس بیان می‌کنند از مجلس هم معمولاً یک نفر از اعضای هیأت رئیسه یا مسئولانی از کمیسیون‌ها در جمع افراد معترض حاضر می‌شوند چند نفر به نمایندگی داخل مجلس شورای اسلامی آمده و با آنها مذاکره شده و موارد

اینکه امام فرمودند مجلس در راس امور است، به این معنا نیست که در همه امور دخالت کند و تصمیم بگیرد.

بالا ترین مقام کشور رهبری است؛ ایشان هم در همه امور دخالت نمی‌کنند، بلکه جهت را مشخص می‌کنند. جایگاه مجلس هم ریل‌گذاری است

هدفمندی می‌توانست این کار را انجام دهد ولی به خاطر شرایط آمد و مشورت کرد اما این پیشنهاد مربوط به دولت بود.

رئیس مجلس اضافه کرد: آن قسمتی که سران تصمیم گرفتند این بود که همه منابع را به مردم بدهند اما در روند اجرا اقلان عمومی لازم بود و الا آن هم هست. چه کسی باید این کار را بکند؟ طبیعتاً باید رسانه‌ها این کار را انجام دهند. البته شنیدم ستادی که در وزارت کشور تشکیل شده بود بخش رسانه‌های هم داشت. به هر حال اگر نقضی بوده باید برطرف شود.

لاریجانی در پاسخ به پرسش خبرنگار روزنامه تجارت نیز گفت: من فرزند کوچکی در مجلس هستم و بیشتر از نمایندگان از حاضران‌ها استفاده کردم. احساس هم نمی‌کنم که بعد از من خلایی وجود داشته باشد زیرا

افرادی که در اعتراضات شرکت داشته‌اند، کاملاً تفکیک شده است. هیچ گاه گفته نشده است که تمام افرادی که اعتراض کرده‌اند، اشتر هستند.



وی در پاسخ به پرسشی درباره هویت افراد کشته شده در اعتراضات گفت: کشته شدگان نیز حتماً باید فرد به فرد بررسی شوند. مشاور رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که آیا دولت در ارتباط با افرادی که بی‌گناه کشته شده‌اند، پاسخی خواهد داد، اظهار کرد: فکر می‌کنم همه ما باید پاسخ‌گو باشیم.

می‌شود که آن فضا توسط مردم عادی فراهم شده است. بر آن فضا سوار می‌شود و موج خود را راه می‌اندازد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا می‌شود اینگونه توجیه کرد که برخی مردم به دلیل خشم، سرمشق دشمنان را پذیرفته‌اند یا خیر؟ گفت: اینگونه نیست. مردم در روز اول مسالمت‌آمیز وارد شدند، ولی عده‌ای سوار موج شدند و شروع به آتش زدن کردند. حتی فیلم‌ها موجود است، در جاهایی مردم به آنها اعتراض می‌کنند و مانع آسیب زدن می‌شوند. مردم می‌گویند ما آمده‌ایم و اعتراض داریم، چرا بانک را آتش می‌زنید. کدام فرد عاقل بخاطر مشکل معیشت پمپ بنزین را آتش می‌زند. سر تیپ دوم پاسدار یزدی در پاسخ به این پرسش که آیا تخریب اموال الگوی اعتراضات در تمام جهان نبوده است؟ گفت: خیر، مقایسه کشور ما با کشورهای دیگر مقایسه مع‌الفارغ است. ما نباید مقایسه کنیم. مردم ما مردمی فهیم هستند. مردم ما تشخیص می‌دهند چه کسی به نفع آنها کار می‌کند و چگونه دنیا برای به هم زدن کشور ما دست به دست هم داده است. واقعاً مقایسه مردم ما با فرانسه درست نیست.

گفت: قائد تاحیت مطالبات معیشتی مردم مطالبات بر حقی است که کسی آن را انکار نکرده است. کسانی که وارد عرصه اعتراض شدند، باید صف آنها از دیگران جدا شود. ما کسانی را داشتیم که بحث اعتراض نداشتند. برخی از افراد دستگیر شده از مرز قریب‌ترین افراد بودند. کسانی بودند که به هیچ وجه دغدغه مالی نداشتند. اینها تنها برای آشوب آمده بودند. همچنین از بیرون، حمایت یا کنترل می‌شدند. فرمانده سپاه محمد رسول الله در پاسخ به این پرسش که چرا تخریب اموال در جنوب شهرها و مناطق فقیر نشین بوده است، آیا این نشان نمی‌دهد که مردم فقیر دست به اعتراض زده‌اند، گفت: بله، این را درست می‌گویید. ولی نقطه گذاری دشمنان ما در مکان‌هایی بوده است که زمینه اجتماعی وجود داشت. دشمن وارد فضایی



فرمانده سپاه محمد رسول الله در پاسخ به این پرسش که هیچ احتمالی در این زمینه وجود ندارد که برخی افراد به اشتباه توسط مأموران امنیتی کشته شده باشند، گفت: این مورد در حال بررسی است. در وضعیت کنونی امکان تأیید یا تکذیب این موضوع نیست، ولی به دقت در حال بررسی است که افراد به چه دلیل کشته شده‌اند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا برای افرادی که به دلیل فقر به خیابان آمده بودند، آن هم با توجه به فضای کشور که از اخبار اختلاس آفاده‌ها مکرر بود، حقی قائل هستید؟

حسام‌الدین آشنا در گفت و گو با ایلنا:

همه ما باید پاسخگوی کشته شدگان بی‌گناه باشیم

مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور گفت: هیچ کس ادعا نکرده است؛ تمام افرادی که برای اعتراض به خیابان آمده‌اند، اغتشاشگر بوده‌اند. به‌طور قطع تمام مسئولانی که باید در این باره پاسخ بدهند، پاسخ خواهند داد. «حسام‌الدین آشنا»، در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، در ارتباط با اعتراضات اخیر

فرمانده سپاه محمد رسول الله گفت: افرادی که کشته

فرمانده سپاه محمد رسول الله گفت: افرادی که کشته شده‌اند، بررسی و به خانواده‌های آنها سرکشی می‌کنیم. همانطور که صف آشوبگران از صف مردم جدا شد، صف کشته شدگان که قصد تخریب داشتند از کشته شدگان دیگر جد می‌شود. به گزارش خبرنگار ایلنا، «سر تیپ دوم پاسدار محمد رضا یزدی» فرمانده سپاه محمد رسول الله، در حاشیه حضور خود در جلسه دیروز شورای شهر تهران، در ارتباط با اعتراضات اخیر در کشور و در واکنش به اظهارات حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه تمام کشته شدگان اغتشاشگر نبوده‌اند، گفت: برخی از افراد ما در جامعه توسط اغتشاشگران از پشت تیر خورده‌اند. بنده این را تأیید می‌کنم و برخی هم آشوبگر بوده‌اند.